
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O,O,

ZENICA
Direktor preduzeoa

Brol: 101-9995/22 DZSOlf .

Zenica, 1 3.07.2022. godine

Na osnovu 6lana 64., stav 1., taeka (b), dlana 70. stav 1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-9993-1122 DZS od 13.07.2022. godine,
a u skladu sa dlanom 26. i 27 . Staluta Javnog preduzeca (Vodovod j kanalizacija), direktor Javnog preduzeca
(Vodovod i kanalizacija> d.o.o Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaia

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-9993/22 DZS od 13.07.2022. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku vodovodnog materijala za
izradu nove vodovodne linije u ulicama Vojvodica put i lvana Gundulica, LOT 2 - fazonski komadii prihvata se
preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljuoi sa ponudaeem:

VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

kao najbolje oclenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-9548122 od 01.07.2022.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 5 537,00 KM, bez uraCunatog PDV-a.

il

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudaea u iznosu od 10.69'1,16 KM nakon provedene e-aukcije
umanjena je za 48,21 %.

Procenat iz prethodnog stava ee se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedinaone

cijene prilikom fakturisanya umanjiti za navedeni procenat.

ilt

Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaeu VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad nakon
isteka roka od 15 dana, radunajuei od dana kada je ponudae obavijesten o izboru najpovoljnije ponude.

IV

Za izvrsenje ove Odluke zaduiuje se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna iFinansijska sluzba u preduzee, 

U

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaaima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodnoelanuTl stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bai, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-8112t22 BS od 09.06.2o22.godine Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka bez

zakljueivanja okvirnog sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 2 bez uraeunatog PDV-a le 1 1 500,00 KM.

Dana 13 06.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci

broj: 439-1-1-259-3-50/22 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziu za preuzimanje tenderske dokumentacije brci. 406-8112-2122 BS od 13.06 2022. godine upucen je

sljedeCim ponudaeima:

1. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

2. INTERKONT KOMERC d.o.o. Banja Luka

3. BIHEXO d.o.o Sarajevo



U prilogu se dostavlJa lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala

javnih nabavki dana 06.07 2022. godine u 10:'10 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 04.07 .2022. godine do '11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj kove(i, ito:

l.VODOSKOK d o.o. Tomislavgrad

2.TOPLOTA d.o.o. Zenica

3.BIHEXO d.o.o. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brci 101-4913122 BS od 30 03 2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

sadinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 1 I (jedanaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 13.07 .2022. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

501-ggg3l22 DZS od 13.07.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponutlaoa

ponudae TOPLOTA d.o.o. Zenica nl.le dostavio trazeni GSK certifikat o potvrdl kvaliteta povrsinske

antikorozivne zaStite za ponut ene proizvode lz gore navedenih razloga se ponuda ponudada TOPLOTA d.o.o.

Zenica odbacuje u skladu sa elanom 68., stav 4., taeka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka btq. 406-8112-3122 BS od 09 06.2022 godine -
inije u ulicama lvana Gu
ocjene PrisPjelih Ponuda

ll, 
"?3i,i,ll ""',i"'"ill

da je crlena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

ponudaeima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te im je-ugovorni organ

shodno odredbi dl.4 Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 11.07.2022. godine' u

terminu od 1 1:00 sati.

Ponude ponualaea, prije poeetka e-aukcije su:

l.VODOSKOK d.o o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.691,16 KM bez PDV-a

2.BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.088,00 KM bez PDV-a

E - aukcija je odzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadi su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1 VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 5.537,00 KM bez PDV-a

2.BIHEXO d o.o. Sarajevo, sa ukupnom ci.jenom ponude u iznosu od 5 548,00 KM bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacua, a shodno odredbama zakona i opstim aktima ugovornog organa,

fomisila;e piema utvrdenom kriteriju ,,n;jniZa cUena" prihvatljivih ponuda/ponudada, ocijenila kako slijedi:

l.VODOSKOK d o o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 5.537,00 KM bez PDV-a

2 BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 5 548,00 KM bez PDV-a



Shodno prethodno navedenom, Komisua je sa 3 (tri) glasa ZA i O (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je

nalpovotjniju ponudu za nabavku vodovodnog materlala za izradu nove vodovodne lin[e u ulicama Vojvodi6a

pui i lvana'cundu lica, LOr 2 - hzonski komadi dao ponudae VoDoSKoK d,o.o. Tomislavgrad, jer je ponudae

dostavio ponudu sa najniZom cijenom prihvattjive ponude, te Komisija predlaze da se sa navedenim

ponudacem kao najpovoljnijim zakljudi ugovor.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeda nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

raOu t<oji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,

primjenom 6lana 32. i ek/na 64., stav 1., taeka (b). Zakona o javnim nabavkama, odlueeno je kao u dispozitivu

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
'l x Direktor preduzeoa
'1 x Pom.dir.za ekon. posl.
1 x Pom.dir.za tehn. posl.
I x Pom.dir.za razvoj i invest
1 x Komercijalna sluzba
'l x Tehnieka sluzba
3 x e lanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

l6;do'odA7,9 ''

i zrutcl I
d{

\-e 2 
^oz.';a

{!*, * dZ

Pasalic Emir, dipl.ing.gr


